PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.03.2016
N 128
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Шарангского муниципального района Нижегородской области от 04.04.2013 года № 44 «О ценах на платные услуги»
В соответствии с решением Земского собрания Шарангского муниципального района Нижегородской области от 01.03.2016 года №13 «О внесении дополнений в решение Земского собрания Шарангского района от 29.04.2011 года №16 «Об утверждении Положения о платных услугах, предоставляемых физическим и юридическим лицам муниципальными учреждениями культуры Шарангского района», а также в связи с расширением спектра услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры, администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Шарангского муниципального района Нижегородской области от 04.04.2013 года № 44 «О ценах на платные услуги» (далее - Постановление):

 1.1. В Приложении 2 к Постановлению «Перечень платных услуг, предоставляемых МБУК «Шарангская централизованная клубная система»»:

в пункте 11 цифры «20-50» заменить цифрами «20-100»;

в пункте 15 цифры «13» заменить цифрами «10-15»;

в пункте 16.1 цифры «200» заменить цифрами «250».

 1.2. Приложение 3 к Постановлению «Перечень платных услуг, предоставляемых МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система»» изложить в новой прилагаемой редакции.

 1.3. Приложение 4 к Постановлению «Перечень платных услуг, предоставляемых МБУК «Шарангский народный краеведческий музей»» дополнить строками 18, 19 следующего содержания:

«

	18.
	Услуги экскурсовода

(пешеходная экскурсия по посёлку)
	1 группа

- от 1 до 5 человек,

- от 6 до 10 человек,

- от 11 до 15 человек
	1000 руб./час

2000 руб./час

3000 руб./час

	19.
	Услуги экскурсовода (экскурсия по посёлку на транспорте заказчика)
	1 группа

- от 1 до 5 человек,

- от 6 до 10 человек,

- от 11 до 15 человек,

- от 16 до 20 человек,

- более 20 человек
	1000 руб./час

2000 руб./час

3000 руб./час

4000 руб./час

5000 руб./час

»

 1.4. Приложение 5 к Постановлению «Перечень платных услуг, предоставляемых МБОУ ДОД «Шарангская детская школа искусств»» изложить в новой прилагаемой редакции.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заведующего отделом культуры Администрации Шарангского муниципального района Терновую В.Н.
Глава администрации
О.Л. Зыков

Приложение

к постановлению администрации

Шарангского муниципального района

от 14.03.2016 г. № 128

«Приложение 3

к постановлению администрации

Шарангского муниципального района

от 04.04.2013 года №44

Перечень платных услуг, предоставляемых

МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость

	Ксерокопирование
	1 страница
	7 руб.

	1.

	1 лист
	9 руб.

	2.

	иллюстраций
	+50% к стоимости

	3.

	портретов
	+100% к стоимости

	Сканирование

	текст без распознавания 1 страница А-4
	8 руб.

	4.

	текст с распознаванием 1 страница А-4 в зависимости от качества текста
	12-15 руб.

	5.

	с изменением исходных размеров 1 страница
	16 руб.

	Печать текста

	1 страница А-4
	7 руб.

	6.

	1 страница А-3
	15 руб.

	7.

	1 лист А-4
	9 руб.

	8.

	1 лист А-3
	20 руб.

	Печать на цветном принтере

	простая бумага 1 страница А-4
	7 руб.

	9.

	1 страница А-3
	20 руб.

	10.

	иллюстрация с 50% заполнением страницы
	+50% к стоимости

	11.

	иллюстрация на всю страницу
	+100% к стоимости

	12.

	фотобумага 1 страница А-4
	25 руб.

	13.

	1 страница А-3
	50 руб.

	14.

	иллюстрация с 50% заполнением страницы
	+50% к стоимости

	15.

	иллюстрация на всю страницу
	+100% к стоимости

	16.

	10х15
	8 руб.

	17.

	на CD/DVD дисках (без стоимости диска)
	60 руб.

	18.
	Набор текста
	1 страница
	20 руб.

	19.
	Оформление титульного листа
	1 страница
	10 руб.

	20.
	Сложное макетирование
	в зависимости от сложности
	50-100 руб.

	21.
	Корректировка текста
	1 страница
	15 руб.

	22.
	Выход в Интернет
	1 МБ
	5 руб.

	23.
	Работа пользователя с дисками
	за 1 час
	15 руб.

	24.
	Работа пользователя на компьютере
	1 час
	40 руб.

	25.
	Копирование
	на дискету, USB-носитель
	5 руб.

	26.
	Запись

	на CD
	20 руб.

	27.

	на DVD
	50 руб.

	28.
	Подбор документов по предварительному заказу свыше 5-ти
	1 документ
	2 руб.

	29.
	Ламинирование

	1 лист А5
	20 руб.

	30.

	1 лист А4
	40 руб.

	31.

	1 лист А3
	80 руб.

	32.
	Брошюрование на пластиковую пружинку (на металлическую)

	 до 20 листов
	30 руб. (40 руб.)

	33.

	20 – 50
	40 руб. (50 руб.)

	34.

	50 – 100
	50 руб. (60 руб.)

	35.

	свыше 100
	60 руб. (70 руб.)

	36.

	картонная обложка
	15 руб.

	37.

	прозрачная глянцевая обложка
	20 руб.

	38.
	Выпуск издательской продукции
	(буклеты, блокноты, календари, брошюры, сборники и др.)
	по калькуляции

	39.
	Изготовление сувенирной продукции
	(календари, магниты, брелоки, флажки и др.)
	по калькуляции

	40.
	Изготовление визиток
	(10 шт.)
	130 руб.

	41.
	Создание электронных презентаций, видеопрезентаций
	в зависимости от сложности
	200-1000 руб.

	42.
	Услуги фотошопа
	совмещение фото в общую рамку (до 5 шт.)
	40 руб.

	43.

	удаление ненужных объектов
	50 руб.

	44.

	добавление одного объекта
	50 руб.

	45.
	Возмещение коммунальных платежей
	1 час
	500 руб.

	46.
	Использование технических средств и оборудования библиотеки (установка и эксплуатация мультимедийного проектора, компьютера, экрана)
	1 час
	500 руб.

»

Приложение

к постановлению администрации

Шарангского муниципального района

от 14.03.2016 г. № 128

«Приложение 5

к постановлению администрации

Шарангского муниципального района

от 04.04.2013 года №44

Перечень платных услуг, предоставляемых

МБОУ ДОД Шарангская детская школа искусств

	№

п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена услуги

	1.
	Платное обучение по основным образовательным программам

- Фортепиано

- Скрипка

- Аккордеон, баян

- Вокал

- Гитара

- Художественное

- Хореографическое

- Театральное

- Раннего эстетического развития
	1 месяц
	280 руб.

230 руб.

170 руб.

280 руб.

280 руб.

170 руб.

230 руб.

120 руб.

280 руб.

	2.
	Дополнительные углубленные занятия с учащимися
	1 занятие
	150 руб.

	3.
	Организация и проведение концертов, лекций - концертов по заявкам организаций, учреждений и физических лиц
	1 заявка
	3500 руб.

	4.
	Предоставление музыкальных инструментов в пользование
	1 час
	100 руб.

	5.
	Услуги ксерокопирования
	1 страница

1 лист
	6 руб.

8 руб.

	6.
	Возмещение коммунальных услуг
	1 час
	200 руб.

	7.
	Прокат сценических костюмов
	1 костюм

1 сутки
	150 руб.

Предложение четвертое Примечания к Перечню платных услуг изложить в следующей редакции: «В случае болезни учащегося продолжительностью более 2 недель, взнос за 1 - ый месяц берется полностью, за последующий - не берется при наличии справки из медицинского учреждения».»

Терновая В.Н.

2-18-31

Зав. орг. – прав. отделом